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6 Recursos Financeiros 

Os controles utilizados para o acompanhamento do contrato de gestão visam assegurar 

condições para a avaliação da correta execução financeira dos recursos repassados pela SES/RJ. 

Compõe o relatório financeiro: o Fluxo de Caixa, Despesas Realizadas, Conciliação Bancária e 

Contábil Operacional. 

 
6.1 Fluxo de Caixa 

 
O resumo da movimentação dos recursos está consubstanciado no Demonstrativo do 

Fluxo de Caixa apresentado a seguir: 

UNIDADE GERENCIADA: UPA IRAJÁ janeiro/2018 

OS RESPONSÁVEL: VIVA RIO 

FLUXO DE CAIXA 
  

  Janeiro 

 A - SALDO FINANCEIRO NO MÊS ANTERIOR 0,00 

RECEITAS   

Contrato de Gestão 1.162,26 

Receitas Financeiras 0,27 

Outras Receitas 0,00 

B - TOTAL DE RECEITAS 1.162,53 

DESPESAS   

Pessoal 0,00 

Material de Consumo 0,00 

Serviços de Terceiros 0,00 

Taxas/Impostos/Contribuições 0,00 

Serviços Públicos 0,00 

Despesas Bancárias 76,20 

Outras Despesas Operacionais 0,00 

Investimentos 0,00 

C - TOTAL DE DESPESAS 76,20 

    

SALDO MENSAL FINAL (A)+(B)-( C)  1.086,33 

    

D - SALDO FINANCEIRO  DISPONÍVEL PARA O PERÍODO SEGUINTE 

D1 - Saldo em C/C e Aplicações Financeiras 86,33 

D2 - Fundo Fixo de Caixa (Caixa Pequena) 1.000,00 

D3 - Avisos de Créditos não Lançados nos Extratos Bancários 0,00 

D4 - Cheques Emitidos e não Descontados 0,00 

D5 -  Avisos de Débitos não Lançados nos Extratos Bancários 0,00 

TOTAL (D1+D2+D3-D4-D5) 1.086,33 
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6.2 Despesas Realizadas 

 
O montante das despesas realizadas no mês de janeiro/2018, lançadas neste demonstrativo 

por regime de caixa, totalizam 0,01% dos valores destinados ao custeio e 0% do valor destinado 

aos investimentos, de acordo com o cronograma de desembolso (custeio R$ 1.198.683,36 e 

investimento R$ 0,00). (Anexo no Item 8.4) 

 
6.3 Conciliação Bancária 

 
No demonstrativo da Conciliação Bancária verifica-se a conformidade entre o registro 

contábil e os saldos apresentados nos extratos bancários. (Anexo no Item 8.4) 

 
6.4 Demonstrativo Contábil Operacional 

 
Neste demonstrativo estão refletidos, por mês de competência, os recursos recebidos e 

comprometidos com os dispêndios de custeio 95,31% e investimento 0%, respectivamente aos 

valores demonstrados no cronograma de desembolso (custeio R$ 1.198.683,36 e investimento R$ 

0,00). (Anexo no Item 8.4) 

7 Relatório Administrativo 

 
Neste item estão reunidas as informações relativas à Aquisição de Bens Duráveis, 

Recursos Humanos e Contratos de Serviços Terceirizados, cujos demonstrativos encontram-se 

disponíveis nos anexos. 

 

7.1 Aquisição de Bens Duráveis 

Não houve aquisição de bens duráveis. (Anexo no Item 8.4) 
 
 

7.2 Aquisição de Outros Investimentos 

Não houve aquisição de outros investimentos. (Anexo no Item 8.4) 
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7.3 Recursos Humanos 

 
O RH da OSS Viva Rio mantém o processo de recrutamento e seleção no intuito de 

fazer reposições dos profissionais que são desligados ou pedem desligamento, preenchendo 

assim, as lacunas nas escalas dos profissionais em todos os quadros. Mantivemos a motivação e a 

busca pela organização nas escalas de cada uma das unidades, promovendo a organização e o 

aumento na qualidade do ambiente de trabalho, o que influencia de maneira positiva e direta a 

melhoria na qualidade da assistência. 

Mantivemos também os profissionais trabalhando exclusivamente na captação, 

acomodação na escala de plantões, completando o quadro previsto, de médicos e demais 

profissionais, mantendo acompanhamento permanente na intenção de garantir a presença dos 

profissionais na unidade. Os demais quadros profissionais encontram-se completos, porém 

sofrem modificações de acordo com a demanda, passivo de demissões ou contratações para 

completá-lo. Focamos durante o processo seletivo a verificação incisiva da capacidade técnica 

dos profissionais. 

Lembramos que todos os profissionais realizam além da entrevista comportamental e 

comprovação de titularidade e especializações, provas que foram confeccionadas dentro da 

realidade das unidades de pronto atendimento, buscando a veracidade do saber técnico destes 

profissionais. 

A OSS Viva Rio agregou nas Unidades de Pronto Atendimento novas categorias de 

profissionais como: Assistente de Faturamento; Coordenação de Qualidade de Gestão, Educação 

Permanente, uma Ouvidoria e Nutricionista, para que assim possamos melhor atender as 

demandas tanto da Secretaria Estadual de Saúde quanto do próprio usuário. 

Durante o período não houve contratação de pessoal. 

Observamos que os espaços no quadro de funcionários de unidade foi gradativamente 

preenchido, graças ao trabalho em conjunto do DP/RH da OSS Viva Rio e a Unidade de Pronto 

Atendimento Irajá. 

Mantivemos a isonomia no que diz respeito ao processo de captação dos 

profissionais, atuando com transparência nas ferramentas de anúncio como jornais e sites para 

captação. Apresentamos estabilidade no que concerne ao absenteísmo, ou seja, funcionários com 

poucas faltas, não apresentando intercorrências em seus plantões. 

A OSS Viva Rio está trabalhando para que ocorra uma fidelização (retenção) dos 

funcionários, atuando com parceria na unidade buscando e mantendo um padrão de excelência 
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operacional no desempenho das atividades, promovendo bons relacionamentos interpessoais, 

mantendo o ambiente profissional saudável, interessante e atrativo, para que ocorra a procura de 

outros profissionais interessados em trabalhar na unidade. 

7.4 Serviços de Terceiros Contratados 

Os contratos realizados entre Viva Rio e as empresas prestadoras de serviços para UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO IRAJÁ tiveram início, em sua maioria, em Abril de 2016. 
 

EMPRESA SERVIÇO PRESTADO 
WORKING 

PLUS  LOCAÇÃO DE TELEVISORES  
WORKING 

PLUS  LOCAÇÃO DE COMPUTADORES  
SEPARAR  GASES MEDICINAIS  
KAÍQUE  LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS  

STTR  EQUIPAMENTOS MÉDICOS  
RODOCON  COLETA DE RESÍDUOS  
LAVEBRAS LAVANDERIA  

ECO  PRONTUÁRIO ELETRÔNICO  
AGF  EXTINTORES 

EXPLORER  LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
TX  RAIO X 
TX  MANUTENÇÃO DE EQUIP. ODONTOLÓGICOS 

BEST FORCE  GERADORES  
PREMIER   ALIMENTAÇÃO  
SAVIOR  AMBULÂNCIA 
SAPRA  DOSIMETRIA  

SEVEN LOG  MOTO FRENTISTA  
POTENCIAL  CÂMERAS  

TOSTES  ANÁLISES CLÍNICAS 
PVAX LOGISTICA 

NET WAY  LINK DEDICADO 
   
Os serviços prestados são divididos conforme o seu custo mensal, podendo ser fixo ou 
variável. 

 
 

Serviços com custos fixos 
 

Os serviços prestados com custos fixos são os pagamentos mensalmente iguais. Abaixo as empresas 
com seus respectivos valores em contrato que são comuns aos valores pagos referentes à JANEIRO 
de 2018. 
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Valores Fixos 
 

 
• AS DEMAIS EMPRESAS NÃO EMITIRAM NOTA ATÉ A PRESENTE DATA. 

 

A tabela abaixo demonstra o valor destes custos em JANEIRO de 2018: 
 

Valor Fixo Mensal 

Empresa Serviços 
Valor Contrato 

Mensal JANEIRO  
WORKING 

PLUS 
LOCAÇÃO DE 
TELEVISORES  400,00 

BEST FORCE  GERADORES  1.575,00 
PREMIER   ALIMENTAÇÃO  43.436,20 
SAVIOR  AMBULÂNCIA 10.960,00 

NET WAY LINK DEDICADO 871,98 
SAPRA  DOSIMETRIA  611,52 

STTR  
EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS  3.000,00 
TX  RAIO X 4.993,75 3.609,75 

TX  
MANUTENÇÃO DE 

EQUIP. 
ODONTOLÓGICOS 485,00 485,00 

POTENCIAL  CÂMERAS  1.160,00 
TOSTES  ANÁLISES CLÍNICAS 30.000,00 

ECO  
PRONTUÁRIO 
ELETRÔNICO  7.000,00 

SEPARAR  GASES MEDICINAIS  15.600,00 15.600,00 
SEVEN LOG  MOTO FRENTISTA  962,46 
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Serviços com Custos Variáveis 
 
São contratos com custos que mudam de acordo com a produção e/ou quantidade trabalho. Abaixo 
as empresas prestadoras de serviços que apresentam faturamento com custos variáveis: 
 
-Rodocon: Presta serviço de Coleta de Resíduos. 

-Explorer: Presta serviço de Locação de Veículo com motorista. 

-Separar: Presta serviço de Gases Medicinais. 

-Seven Log: Presta serviço de motoboy mensageiro. 

-AGF: Presta serviço de Manutenção e recarga de extintores. 

-Lavebras: Presta serviço de lavanderia hospitalar. 

 
Valores Variáveis      

 
 

• AS DEMAIS EMPRESAS NÃO EMITIRAM NOTA ATÉ A PRESENTE DATA. 
 

A tabela abaixo demonstra os valores de contrato e os valores pagos em JANEIRO de 2018: 
 

Valores Variáveis 

Empresa Serviços 
Valor Contrato 

Mensal 
JANEIRO 

RODOCON  
COLETA DE 
RESÍDUOS  

Por demanda  
  

EXPLORER 
LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS 
por demanda  

  
LAVEBRAS LAVANDERIA  Por coleta  

 
AGF  EXTINTORES Execução 

 
PVAX LOGISTICA  Por demanda  

 
WORKING 

PLUS  
LOCAÇÃO DE 

COMPUTADORES  
Por equipamento 

 

KAÍQUE  
LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS  

Por equipamento 
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A tabela abaixo demonstra os valores de contrato de Terceiros em JANEIRO de 2018: 
 

Data Início Data Término Mensal Estimado

Locação de Impressoras e Multifuncionais KÁ-ÍQUE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 01.513.667/0001-50 01/04/2016 31/03/2018 2.199,60R$       

Manutenção de Equipo Odontológico TX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 32.280.604/0001-25 01/04/2016 31/03/2018 485,00R$          485,00R$                 

Limpeza ESPAÇO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 06.159.080/0001-09 01/04/2016 31/12/2016 RESCINDIDO 39.998,58R$  

Lavanderia LAVAMAR EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA-ME28.770.709/0001-95 01/04/2016 31/12/2016 RESCINDIDO 5.500,00R$    

Sistema UPA 24H ECO - EMPRESA DE CONSULTORIA E ORGANIZAÇÃO EM SISTEMAS E EDITORAÇÃO LTDA39.185.269/0001-25 01/04/2016 31/03/2018 7.000,00R$       

Coleta de Resíduos RODOCON CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA. 30.090.575/0001-03 01/04/2016 31/03/2018 5.712,00R$       

Manutenção de Equipamentos Médicos S.T.T.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 40.179.871/0001-39 01/04/2016 31/03/2018 3.000,00R$       

Alimentação PREMIER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 73.702.649/0001-28 01/04/2016 30/09/2017 RESCINDIDO 39.191,70R$  

Manutenção de Raio-X TX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 32.280.604/0001-25 01/04/2016 31/03/2018 3.609,75R$       3.609,75R$             

Locação de Computadores WORKING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 02.865.909/0001-38 01/04/2016 31/03/2018 4.025,00R$       

Ambulância SAVIOR MEDICAL SERVICE LTDA 30.299.895/0001-78 01/04/2016 30/09/2017 RESCINDIDO 11.080,00R$  

Laboratório Análises Clínicas TOSTES MEDICINA DIAGNOSTICA LABORATORIAL LTDA 18.313.334/0001-80 01/04/2016 31/03/2018 30.000,00R$     

Gases Medicinais SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 03.184.220/0001-10 01/04/2016 31/03/2018 15.600,00R$     15.600,00R$           

Motociclista Mensageiro SEVEN LOGISTICS LTDA. ME. 13.743.519/0001-01 01/04/2016 31/03/2018 962,46R$          

Locação de TV WORKING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 02.865.909/0001-38 01/04/2016 31/03/2018 400,00R$          

Transporte EXPLORER TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. 02.570.702/0001-36 01/04/2016 31/03/2018 9.702,00R$       

Extintores A.G.F SEGURANÇA CONTRA INCENDIO  LTDA 10.247.303/0001-67 01/04/2016 31/03/2018 345,03R$          

Internet/Link Dedicado EFETIVIDADE SOLUÇÕES E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA00.125.127/0001-37 01/04/2016 31/03/2018 RESCINDIDO 1.599,00R$    

Manutenção de Gerador BEST POWER LTDA 05.251.945/0001-08 01/04/2016 31/03/2018 1.575,00R$       

Dosimetria Sapra Landauer 50.429.810/0001-36 01/04/2016 31/12/2018 5.152,00R$       

Câmeras de segurança POTENCIAL 11.111.958/0001-76 01/04/2016 31/03/2018 1.160,00R$       

Lavanderia LAVEBRAS GESTÃO DE TÊXTEIS S.A 06.272.575/0001-40 25/02/2017 31/12/2018 4.000,00R$       

Logística PVAX 12.117.414/0001-84 30/11/2015 29/11/2017 11.200,42R$       
ambulância SAVIOR MEDICAL SERVICE LTDA 30.299.895/0001-78 01/10/2017 30/09/2019 10.960,00R$  
Exames Clínicos Ocupacionais DELPHI CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 01.685.893/0001-19 01/11/2016 31/10/2017 execução 
Alimentação PREMIER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 73.702.649/0001-28 01/09/2017 31/08/2019 43.436,20R$     

Link dedicado NET WAY 04.842.765/0001-20 11/12/2017 10/12/2019 871,98R$          

161.396,44 19.694,75

(*) Na coluna mensal estimado deve ser inserido o valor mensal e na coluna subsequente o valor pago do mês.

Total

(1) Nesta planilha devem ser listados todos os contratos ativos ou não, independente do mês de contratação.

Serviço Contratado Razão Social Contratado

(2) Para cada contrato deve ser enviado todo o processo seletivo, respeitando as normas previstas no regulamento de compras e contratações, elaborado por cada Organização Social.

CNPJ Contratado
Vigência do Contrato Valor do Contrato (R$)  (*)

UNIDADE GERENCIADA: UPA IRAJÁ

OS RESPONSÁVEL: VIVA RIO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
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8 Anexo B 

8.1 Demonstrativo de Contratação de Pessoa Jurídica 

Não houve contratação de Pessoa Jurídica (Anexo no item 8.4) 
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8.2 Extratos Bancários 
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8.4 Anexos Relevantes ao Entendimento do Relatório em Questão 

UNIDADE GERENCIADA: UPA IRAJÁ janeiro/2018 

OS RESPONSÁVEL: VIVA RIO 

DESPESAS REALIZADAS 
  

Código Despesa Valor (R$) 

1 PESSOAL 0,00 

01.01 SALARIO 0,00 

01.01.01 FOLHA NORMAL 0,00 

01.01.02 13º SALÁRIO 0,00 

01.01.03 FÉRIAS 0,00 

01.01.04 ADIANTAMENTO 13º SALÁRIO 0,00 

01.01.05 GRATIFICAÇÕES E ADICIONAIS 0,00 

01.01.06 ADICIONAL 1/3 DE FÉRIAS 0,00 

01.01.07 HORAS EXTRAS 0,00 

01.01.99 OUTRAS VANTAGENS 0,00 

01.02 BENEFÍCIOS 0,00 

01.02.01 VALE TRANSPORTE 0,00 

01.02.02 CESTA BÁSICA 0,00 

01.02.03 CONVÊNIOS 0,00 

01.02.04 VALE REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO 0,00 

01.02.99 OUTROS BENEFÍCIOS 0,00 

01.03 ENCARGOS e CONTRIBUIÇÕES 0,00 

01.03.01 FGTS 0,00 

01.03.02 IRRF  0,00 

01.03.03 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA-INSS 0,00 

01.03.04 RESCISÕES 0,00 

01.03.99 OUTROS  ENCARGOS e CONTRIBUIÇÕES 0,00 

01.04 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 0,00 

01.04.01 PAGAMENTO DE ESTAGIÁRIOS 0,00 

01.04.02 PAGAMENTO DE RESIDENTES 0,00 

01.04.99 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 0,00 

2 MATERIAL DE CONSUMO  0,00 

02.01 MATERIAL DE ESCRITÓRIO/PAPÉIS EM GERAL/ IMPRESSOS 0,00 

02.01.01 MATERIAL DE ESCRITÓRIO/PAPÉIS EM GERAL/ IMPRESSOS 0,00 

02.02 MATERIAL DE INFORMÁTICA 0,00 

02.02.01 MATERIAL DE INFORMÁTICA 0,00 

02.03 PEÇAS e MATERIAIS MANUTENÇÃO  0,00 

02.03.01 PARA MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 

02.03.02 PARA EQUIPAMENTOS EM GERAL 0,00 

02.03.03 PARA EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA 0,00 

02.03.04 FERRAMENTAS AVULSAS NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ 0,00 
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02.04 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 0,00 

02.04.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 0,00 

02.05 MATERIAL DE LIMPEZA 0,00 

02.05.01 MATERIAL DE LIMPEZA 0,00 

02.06 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 0,00 

02.06.01 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 0,00 

02.07 MATERIAL MÉDICO/ODONTOLÓGICO/LABORATORIAL 0,00 

02.07.01 MEDICAMENTOS e INSUMOS FARMACÊUTICOS 0,00 

02.07.02 GASES MEDICINAIS (FORNECIMENTO) 0,00 

02.07.03 MATERIAIS HOSPITALARES MÉDICOS/ODONTOLÓGICOS/LABORATORIAIS 0,00 

02.08 MATERIAL EDUCATIVO/ESPORTIVO/CULTURAL 0,00 

02.08.01 MATERIAL EDUCATIVO/ESPORTIVO/CULTURAL 0,00 

02.09 PUBLICAÇÕES EM GERAL 0,00 

02.09.01 PUBLICAÇÕES EM GERAL 0,00 

02.10 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 0,00 

02.10.01 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 0,00 

02.11 VESTUÁRIO E UNIFORMES 0,00 

02.11.01 VESTUÁRIO E UNIFORMES 0,00 

02.99 OUTRAS DESPESAS DE CONSUMO 0,00 

02.99.01 OUTRAS DESPESAS DE CONSUMO 0,00 

3 SERVIÇOS DE TERCEIROS 0,00 

03.01 SERVIÇOS-MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 

03.01.01 REPAROS/ADAPTAÇÕES/CONSERTOS EM GERAL 0,00 

03.01.02 SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO/DESRATIZAÇÃO 0,00 

03.02 SERVIÇOS-MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS EM GERAL 0,00 

03.02.01 SERVIÇOS-MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS EM GERAL 0,00 

03.03 SERVIÇOS-MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 0,00 

03.03.01 SERVIÇOS-MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 0,00 

03.04 SERVIÇOS-MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 

03.04.01 SERVIÇOS-MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 

03.05 SERVIÇOS LABORATORIAIS 0,00 

03.05.01 SERVIÇOS LABORATORIAIS 0,00 

03.06 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS/AMBULÂNCIA 0,00 

03.06.01 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL 0,00 

03.06.02 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 0,00 

03.06.03 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 

03.06.04 LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA 0,00 

03.07 LOCAÇÃO PREDIAL 0,00 

03.07.01 LOCAÇÃO PREDIAL 0,00 

03.08 LOCAÇÃO CILINDROS GASES MEDICINAIS 0,00 

03.08.01 LOCAÇÃO CILINDROS GASES MEDICINAIS 0,00 

03.09 LIMPEZA 0,00 

03.09.01 SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 0,00 
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03.09.02 SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES 0,00 

03.10 SEGURANÇA e VIGILÂNCIA 0,00 

03.10.01 SERVIÇOS DE SEGURANÇA e VIGILÂNCIA 0,00 

03.13 INTERNET  0,00 

03.13.01 INTERNET  0,00 

03.15 CURSOS 0,00 

03.15.01 CURSOS 0,00 

03.16 SERVIÇOS DE LAVANDERIA 0,00 

03.16.01 SERVIÇOS DE LAVANDERIA 0,00 

03.17 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 0,00 

03.17.01 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PESSOA JURÍDICA 0,00 

03.17.02 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PESSOA FÍSICA 0,00 

03.18 SEGUROS 0,00 

03.18.01 SEGUROS 0,00 

03.19 CONDOMÍNIO 0,00 

03.19.01 CONDOMÍNIO 0,00 

03.20 HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS 0,00 

03.20.01 HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS 0,00 

03.21 DESPESAS COM LOCOMOÇÃO E TRANSPORTE 0,00 

03.21.01 REGIME DE QUILOMETRAGEM 0,00 

03.21.02 PEDÁGIO 0,00 

03.21.03 PASSAGENS AÉREAS 0,00 

03.21.04 PASSAGENS RODOVIÁRIAS 0,00 

03.21.05 DESPESAS COM TÁXI 0,00 

03.21.06 FRETE 0,00 

03.21.99 OUTRAS DESPESAS COM TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO 0,00 

03.22 DESPESAS COM HOSPEDAGEM e ALIMENTAÇÃO 0,00 

03.22.01 DESPESAS COM HOSPEDAGEM e ALIMENTAÇÃO 0,00 

03.23 DESPESAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE 0,00 

03.23.01 DESPESAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE 0,00 

03.24 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 

03.24.01 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 

03.26 SERVIÇOS ASSISTENCIAIS 0,00 

03.26.01 SERVIÇOS ASSISTENCIAIS PESSOA JURÍDICA 0,00 

03.26.02 SERVIÇOS ASSISTENCIAIS PESSOA FÍSICA 0,00 

03.27 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 0,00 

03.27.01 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 0,00 

03.28 SERVIÇOS HEMOTERÁPICOS 0,00 

03.28.01 SERVIÇOS HEMOTERÁPICOS 0,00 

03.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 0,00 

03.99.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 0,00 

4 TAXAS/ IMPOSTOS/ CONTRIBUIÇÕES 0,00 
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04.01 ISS 0,00 

04.01.01 ISS 0,00 

04.02 PIS/COFINS/CSLL 0,00 

04.02.01 PIS/COFINS/CSLL 0,00 

04.03 INSS SOBRE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00 

04.03.01 INSS SOBRE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00 

04.04 IR SOBRE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00 

04.04.01 IR SOBRE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00 

04.05 IPTU 0,00 

04.05.01 IPTU 0,00 

04.06 IPVA 0,00 

04.06.01 IPVA 0,00 

04.08 TAXA DE INCÊNDIO 0,00 

04.08.01 TAXA DE INCÊNDIO 0,00 

04.99 OUTRAS TAXAS/IMPOSTOS/ CONTRIBUIÇÕES 0,00 

04.99.01 OUTRAS TAXAS/IMPOSTOS/ CONTRIBUIÇÕES 0,00 

5 SERVIÇOS PÚBLICOS 0,00 

05.01 ÁGUA 0,00 

05.01.01 ÁGUA 0,00 

05.02 ENERGIA ELÉTRICA 0,00 

05.02.01 ENERGIA ELÉTRICA 0,00 

05.03 GÁS 0,00 

05.03.01 GÁS 0,00 

05.04 TELEFONIA FIXA 0,00 

05.04.01 TELEFONIA FIXA 0,00 

05.05 TELEFONIA CELULAR 0,00 

05.05.01 TELEFONIA CELULAR 0,00 

05.06 TELEFONIA VIA RÁDIO 0,00 

05.06.01 TELEFONIA VIA RÁDIO 0,00 

05.07 CORREIO 0,00 

05.07.01 CORREIO 0,00 

6 DESPESAS BANCÁRIAS 76,20 

06.01 TARIFAS 76,20 

06.01.01 TARIFAS 76,20 

06.99 OUTRAS DESPESAS BANCÁRIAS 0,00 

06.99.01 OUTRAS DESPESAS BANCÁRIAS 0,00 

7 OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 

07.01 PREMIAÇÕES CULTURAIS/ ARTÍSTICA/ CIENTÍFICAS/DESPORTIVAS 0,00 

07.01.01 PREMIAÇÕES CULTURAIS/ ARTÍSTICA/ CIENTÍFICAS/DESPORTIVAS 0,00 

07.02 MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 

07.02.01 MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 

07.03 RATEIO DAS DESPESAS DA SEDE DA CONTRATADA 0,00 

07.03.01 RATEIO DAS DESPESAS DA SEDE DA CONTRATADA 0,00 
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07.99 OUTRAS 0,00 

07.99.01 OUTRAS 0,00 

8 INVESTIMENTOS 0,00 

08.01 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 

08.01.01 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 

08.02 EQUIPAMENTOS  0,00 

08.02.01 EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 

08.02.02 EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES 0,00 

08.02.03 EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 0,00 

08.03 MOBILIÁRIO 0,00 

08.03.01 MOBILIÁRIO 0,00 

08.04 VEÍCULOS 0,00 

08.04.01 VEÍCULOS 0,00 

08.04.02 AMBULÂNCIAS 0,00 

08.05 INTANGÍVEL (DIREITO E USO) 0,00 

08.05.01 INTANGÍVEL (DIREITO E USO) 0,00 

08.99 OUTROS BENS DURÁVEIS 0,00 

08.99.01 OUTROS BENS DURÁVEIS 0,00 

TOTAL    76,20 
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UNIDADE GERENCIADA: UPA  IRAJÁ janeiro/2018 

OS RESPONSÁVEL: VIVA RIO 

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA 
  

BANCO: 237 AGÊNCIA: 814   

CONTA CORRENTE N°: 4205-6 

PERÍODO DE REFERÊNCIA:  Janeiro/2018 

A - SALDO CONFORME EXTRATO BANCÁRIO EM 01/01/2018 a 31/01/2018 

DESCRIÇÃO VALOR (R$) 

A1 - Saldo em Conta Corrente                   1,00  

A2 - Saldo em Aplicações Financeiras            1.085,33  

A3 - TOTAL 1.086,33 

  

B - AVISOS DE CRÉDITO NÃO LANÇADOS NO EXTRATO 

DATA Nº HISTÓRICO VALOR (R$) 

        

        

        

        

        

        

B1- TOTAL 0,00 

  

C - CHEQUES EMITIDOS E NÃO DESCONTADOS 

DATA N°   VALOR (R$) 

        

        

        

        

        

        

C1 - TOTAL 0,00 

  

D - AVISOS DE DÉBITO NÃO LANÇADOS NO EXTRATO 

DATA Nº   VALOR (R$) 

        

        

        

        

        

D1 - TOTAL 0,00 

  

E- SALDO CONTÁBIL (A3+B1-C1-D1) 1.086,33 
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UNIDADE GERENCIADA: UPA IRAJÁ janeiro/2018 

OS RESPONSÁVEL: VIVA RIO 

DEMONSTRATIVO CONTÁBIL OPERACIONAL  
  

Regime de Competência 

A = SALDO ACUMULADO  ANTERIOR 12.929.249,27 

Receitas Operacionais   

   Repasse Contrato de Gestão (Parte Fixa) 1.935.000,00 

   Repasse Contrato de Gestão (Parte Variável) 0,00 

   Repasse Termo Aditivo - adicional (Custeio) 0,00 

   Repasse Termo Aditivo - adicional (Investimento) 0,00 

Sub-Total (1) 1.935.000,00 

   Resultado de Aplicação Financeira 0,27 

   Reembolso de Despesas 0,00 

   Obtenção de Recursos Externos à SES/RJ 0,00 

   Outras Receitas 0,00 

Sub-Total(2) 0,27 

B = Total das Receitas (1) + (2) 1.935.000,27 

Despesas CUSTEIO   

   Salários 470.598,04 

   Benefícios 0,00 

   Encargos e Contribuições 11.930,83 

   Indenizações e Avisos Prévios (Rescisões) 39.819,08 

   Provisões (13º + Férias) 132.595,73 

   Outras Despesas de Pessoal 0,00 

Sub-Total (3) 654.943,68 

Materiais de Consumo (4) 122.865,12 

Serviços de Terceiros (5) 356.852,23 

Serviços Públicos (6) 7.761,20 

Tributárias/Financeiras (7) 0,00 

Outras Despesas Operacionais (8) 76,20 

C = Total das Despesas CUSTEIO (3)+(4)+(5)+(6)+(7)+(8) 1.142.498,43 

Despesas INVESTIMENTO   

   Equipamentos 0,00 

   Móveis e Utensílios 0,00 

   Obras e Instalações 0,00 

   Intangível (Direito e uso) 0,00 

   Veículos 0,00 

D = Total Despesas Investimento 0,00 

E = TOTAL GERAL DE DESPESAS (C+D) 1.142.498,43 

F = SADO ACUMULADO ATUAL (A+B-E) 13.721.751,12 
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UNIDADE GERENCIADA: UPA IRAJÁ       janeiro/2018 

OS RESPONSÁVEL: VIVA RIO 

AQUISIÇÃO DE BENS DURÁVEIS 

  

No Controle 
Patrimonial 

OS 

Nº Controle 
Patrimonial 

SES/RJ 
Tipo(1) Descrição do bem CNPJ Fornecedor Qtde.  

No Nota 
Fiscal 

Data da 
aquisição 

Vida útil 
estimada        
(em anos) 

Valor Unitário 
(R$) 

Motivo da 
Aquisição 

Setor de Destino 

      
NÃO HOUVE AQUISIÇÃO DE 

BENS 
                

Total 0       0,00     

                    
  

(1) Veículo/Ambulância/Mobiliário/Equipamentos Médico-Hospitalares/Eqpto. Odontológicos/Eqpto. Informática/Eqpto. em Geral/ Eletrodomésticos/Outros 
bens duráveis. Todas as aquisições de bens permanentes deverão ser informadas à SES/RJ para incorporação ao seu patrimônio. 

  

  

  

UNIDADE GERENCIADA: UPA  IRAJÁ janeiro/2018 
OS RESPONSÁVEL: VIVA RIO 

Outros Investimentos 
  

Data Aquisição 
Código da 
Despesa 

Tipo de Investimento Descrição Qtde.  Valor Unitário (R$) 

      NÃO HOUVE INVESTIMENTO     

Total 0  R$                         -    

      
      
Código da Despesa é o código da planilha DESPESAS REALIZADAS associado ao investimento. 
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CATEGORIA PROFISSIONAL (1) FUNÇÃO Cod. Bras. Ocupação QTDE. Forma de contratação (2) Carga Horária Semanal (3) Salário Base (R$) (4) Encargos (R$)    (4) Benefícios               (R$) (4) SALÁRIO TOTAL POR PROFISSIONAL

SALÁRIO TOTAL DA 

CATEGORIA                   (QTDE 

X SAL TOTAL)

1 CLT                                    -   0,00                                -                             -   
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(3) em cada linha deverá ser apresentada uma única categoria profissional e com a mesma carga horária.

UNIDADE GERENCIADA: UPA  ENGENHO janeiro/2018

OSS RESPONSÁVEL: VIVA RIO

2ª PARCELA DO 13º SALÁRIO DOS CONTRATADO DA UNIDADE

(2) CLT/PF/PJ

(5) Na tabela RH CONTRATADO DA OSS devem ser apresentado todas as categorias profissionais com vínculo empregatício da OSS que prestam serviço a Unidade. 

(4) Registrar os valores de Salário/Encargos/Benefícios pagos a cada um dos profissionais daquela categoria. O total da Categoria será registrado na última coluna, multiplicando-se o SALÁRIO TOTAL POR PROFISSIONAL pela QUANTIDADE de profissionais daquela categoria.

 

 

RESPONSÁVEL: VIVA RIO janeiro/2018 

UNIDADE GERENCIADA: UPA IRAJÁ   

CÓDIGO UNIDADE GERENCIADA: 820   

RH CONTRATADO POR RPA - REGIME DE COMPETÊNCIA   

                            

Nome 
Completo 

CPF Emissão 
Nº do 

Conselho 
Profissional(1) 

Nº do 
Recibo 

do 
RPA 

Categoria 
Profissional 

(2) 

Especialidade 
(médicos) 

CBO 
Forma de 

contratação 

Descrição dos 
plantões 

(Horário de 
Entrada/Saída, 

data de 
realização) 

Carga 
Horária 
Mensal 

(3) 

Valor (R$) 
(4) 

Encargos 
(R$) (4) 

 TOTAL  

        N/D     
 

RPA 
     R$                         

-    
 R$                       

-    
 R$                           

-    

Total 
 R$                         
-    

 R$                       
-    

 R$                           
-    
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RESPONSÁVEL: VIVA RIO janeiro/2018 

UNIDADE GERENCIADA: UPA IRAJÁ   

CÓDIGO UNIDADE GERENCIADA: 820   

RH CONTRATADO POR RPA - REGIME DE CAIXA   

                        

Nome 
Completo 

CPF 
Nº do 

Conselho 
Profissional(1) 

Nº do 
Recibo 

do 
RPA 

Categoria 
Profissional 

(2) 
Cargo CBO QTDE. 

Forma de 
contratação 

Carga 
Horária 
Mensal 

(3) 

Data de 
Pagamento 

Valor Líquido 

      N/D     125125 1 RPA      R$                         -    
    c N/D     125125 1 RPA       

Total   1        R$                          -    

  
          

  

(1) Informar o Número do Conselho profissional (Ex. CRM, CRA, CREA, COREN) 

(2) Utilizar como referência, a listagem de categorias profissionais CBO 

(3) Em cada linha deverá ser apresentada a carga horária mensal de um único profissional. 

* Nesta planilha deverão ser informados todos os pagamentos realizados por RPA no mês. 
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- Relatório klinikos por profissional para validação da Planilha por Regime de Competência do mês de 
janeiro/2018: 
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RESPONSÁVEL: VIVA RIO janeiro/2018 

UNIDADE GERENCIADA: UPA IRAJÁ   

CÓDIGO UNIDADE GERENCIADA: 820   

RH CONTRATADO DA UNIDADE COMO PJ   

                

Empresa Especialidade 
Cod. Bras. 
Ocupação 

Qtd. de 
profissionais 

Forma de 
contratação 

Unidade de 
Medida 

associada a 
quantidade 

(exames, 
pareceres, 

laudos, etc) 

Carga horária semanal associada com a função do prestador (plantonista, 
rotina, coordenador, supervisor, etc)  

Valor pago no mês 

            NÃO HOUVE CONTRATADOS COMO PJ   

                

                

Total 
 R$                       
-    
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janeiro/2018

Competência

Data Início Data Término Mensal Estimado Valor Pago no Mês

Locação de Impressoras e Multifuncionais KÁ-ÍQUE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 01.513.667/0001-50 Posto 01/04/2016 30/09/2017 2.199,60

Manutenção de Equipo Odontológico TX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 32.280.604/0001-25 ..... 01/04/2016 30/09/2017 485,00

Limpeza ESPAÇO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 06.159.080/0001-09 RESCINDIDA 01/04/2016 31/12/2016 39.998,58

Lavanderia LAVAMAR EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA-ME28.770.709/0001-95 RESCINDIDA 01/04/2016 31/12/2016 5.500,00

Sistema UPA 24H ECO - EMPRESA DE CONSULTORIA E ORGANIZAÇÃO EM SISTEMAS E EDITORAÇÃO LTDA39.185.269/0001-25 ..... 01/04/2016 31/03/2018 7.000,00

Coleta de Resíduos RODOCON CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA. 30.090.575/0001-03 Container 01/04/2016 30/09/2017 5.712,00

Manutenção de Equipamentos Médicos S.T.T.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 40.179.871/0001-39 ..... 01/04/2016 30/09/2017 3.000,00

Alimentação PREMIER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 73.702.649/0001-28 Unidade 01/04/2016 30/09/2017 45.000,00

Manutenção de Raio-X TX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 32.280.604/0001-25 ..... 01/04/2016 30/09/2017 4.993,75

Locação de Computadores WORKING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 02.865.909/0001-38 ..... 01/04/2016 30/09/2017 4.025,00

Ambulância SAVIOR MEDICAL SERVICE LTDA 30.299.895/0001-78 ..... 01/04/2016 30/09/2017 11.080,00

Laboratório Análises Clínicas TOSTES MEDICINA DIAGNOSTICA LABORATORIAL LTDA 18.313.334/0001-80 Exame 01/04/2016 30/09/2017 30.000,00

Gases Medicinais SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 03.184.220/0001-10 ..... 01/04/2016 30/09/2017 22.180,00

Motociclista Mensageiro SEVEN LOGISTICS LTDA. ME. 13.743.519/0001-01 ..... 01/04/2016 30/09/2017 2.887,39

Locação de TV WORKING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 02.865.909/0001-38 Unidade 01/04/2016 30/09/2017 400,00

Transporte EXPLORER TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. 02.570.702/0001-36 ..... 01/04/2016 30/09/2017 9.702,00

Extintores A.G.F SEGURANÇA CONTRA INCENDIO  LTDA 10.247.303/0001-67 ..... 01/04/2016 30/09/2017 345,03

Internet/Link Dedicado EFETIVIDADE SOLUÇÕES E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 00.125.127/0001-37 ...... 01/04/2016 30/09/2017 1.599,00

Manutenção de Gerador BEST POWER LTDA 05.251.945/0001-08 ...... 01/04/2016 30/09/2017 1.575,00

Dosimetria Sapra Landauer 50.429.810/0001-36 ..... 01/04/2016 31/12/2017 5.152,00

Câmeras de segurança POTENCIAL 11.111.958/0001-76 ...... 01/04/2016 30/09/2017 1.160,00

Lavanderia LAVEBRAS GESTÃO DE TÊXTEIS S.A 06.272.575/0001-40 ......... 25/02/2017 31/12/2017 4.000,00

Logística PVAX 12.117.414/0001-84 30/11/2015 30/11/2017 14.577,42

222.571,77 0,00

(2) Para cada contrato deve ser enviado todo o processo seletivo, respeitando as normas previstas no regulamento de compras e contratações, elaborado por cada Organização Social.

CNPJ Contratado
Unidade de 

Medida

Total

(1) Nesta planilha devem ser listados todos os contratos ativos ou não, independente do mês de contratação.

(*) Na coluna mensal estimado deve ser inserido o valor mensal e na coluna subsequente o valor pago do mês.

Vigência do Contrato

UNIDADE GERENCIADA: UPA IRAJÁ

OS RESPONSÁVEL: VIVA RIO

CONTRATOS DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

Valor do Contrato (R$)  (*)
Serviço Contratado Razão Social Contratado
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janeiro/2018

OS RESPONSÁVEL: VIVA RIO

% Valor Critério 

#DIV/0! Números  de funcionári os

TOTAL R$ 0,00 #DIV/0! R$ 0,00

UNIDADE GERENCIADA: UPA IRAJÁ

Rateio das Despesas da Sede da Contratada

Natureza da Despesa Valor Total
Rateio

Observação
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9 Contracheques e/ou comprovantes de abono 
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10 Certidões 
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11 Balancete 
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